



forhandsreglering_el@ei.se

Skillnaden mellan olika elnätsföretag behöver synas i regleringen

Lokalkraft Sverige är en sammanslutning av lokala energileverantörer och verkar för att skapa goda förutsättningar för att medlemsföretagen ska kunna ge elkunderna en trygg elförsörjning med hög kvalitet till en rimlig kostnad.

De svenska elnätsföretagen är många och olika vad gäller såväl storlek som ägarformer. Det finns ekonomiska föreningar, kommunalt, statligt och privat ägda elnätsföretag. Ägarförhållandena påverkar i stor utsträckning företagens agerande. Olika förhållanden medför att det är ogörligt att använda en och samma modell för att reglera elnätsföretagens intäkter.

I såväl Tyskland som Spanien, länder med många små elnätsföretag och några större, har reglermyndigheterna anpassat regleringen till detta faktum. För de mindre elnätsföretagen som enbart är verksamma lokalt tillämpas en enklare form av reglering. För de större en mer komplex modell. På så vis kan reglermyndigheten frigöra resurser från regleringen av de mindre företagen till en mer djupgående dialog med de större. Samtidigt som de lokala elnätsföretagen får lägre kostnader för att samla in och rapportera uppgifter till reglermyndigheten och därmed kan hålla nere tarifferna.

Lokalkraft Sverige anser att det väsentligt att Energimarknadsinspektionen studerar regleringen av de lokala elnätsföretagen i Tyskland och Spanien i det pågående arbetet med att utforma regleringen för tiden efter år 2027. Eftersom både Tyskland och Spanien tillämpar en reglermodell för några elnätsföretag och en annan för andra kan EU-regler inte förhindra en liknande reglering i Sverige.

Lokalkraft Sverige saknar resurser för att närmare studera regleringen i Spanien och Tyskland för att se vilka villkor som behöver uppfyllas av de elnätsföretag som regleras med en enklare metod. Vi tror att Energimarknadsinspektionen genom CEER och ACER har goda möjligheter att få närmare information om regleringen i dessa länder.

Enligt Lokalkraft Sverige kan Energimarknadsinspektionens arbete med den framtida regleringen inte anses vara komplett utan en analys av regleringen i Tyskland och Spanien och hur en liknande reglering skulle kunna utformas i Sverige.

I Nya Zeeland har reglermyndigheten gått ytterligare ett steg och undantar vissa elnätsföretag helt från regleringen. Detta har resulterat i att dessa företag sänkt sina tariffer med ungefär 6 %

Med vänlig hälsning

Lokalkraft Sverige

Erik von Hofsten
VD

Anders Pettersson
Elnätsexpert